
Svojetice
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 49.971424N, 14.738494E

Nadmořská výška: 427 m n. m. První pís. zmínka: 1407 (617 let) Katastrální výměra: 257 ha

Počet obyvatel: 1 257 PSČ: 251 62

Adresa URL: www.svojetice.cz

Historie obce Svojetice
Vesnice leží při okraji nejstaršího sídelního území hustě obývaného již od pravěku. Od 10. století
je zřejmé, že právě mezi dnešními Říčany a Kostelcem nad Černými lesy se rozkládal široký pás
lesů, jenž tvořil kmenovou hranici mezi územím českých Přemyslovců a mocným kmenem Zličanů.
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1407, kdy je zmiňována při výměně statků mezi
augustiniánským klášterem sv. Karla na Novém Městě pražském a pražským měšťanem Kašparem
Čotrem, zvaným též z Tehova.
Spolu s ostatními vesnicemi tehovského panství byly Svojetice v roce 1513 prodány a připojeny k panství
Kostelec nad Černými lesy, s nímž obec sdílela osudy až do konce patrimoniální správy v roce 1848.
Významnými majiteli černokosteleckého dominia byli zejména Slavatové z Chlumu a Košumberka,
Smiřičtí ze Smiřic a knížata z Liechtensteina.
Zajímavé informace o vsi přináší urbář zvaný Zlatá kniha černokosteleckého panství dokončený
v roce 1677. Ve vsi Svojetice je uveden statek Jana Dědka se svobodnou rychtou a jedním lánem polí.
Podle údajů ve Zlaté knize známe také druhovou skladbu tehdejších svojetických lesů. Vesnici tehdy
obklopovaly lesy černé, tedy jehličnaté, které rostou v jejím okolí dodnes.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9417/svojetice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 14:31:35


